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11 grudnia 2017

Finał konkursu “Gwiazdka dla Ptaka”

W Filharmonii Świętokrzyskiej w Kielcach odbył się finał konkursu “Gwiazdka dla Ptaka”.
Nagrody otrzymały grupy przedszkolne, które zebrały największą ilość karmy dla ptaków z
Ośrodka  Pomocy  Dzikim Zwierzętom „Ptasi  Azyl”  w Ostrowie.  Finalistom pogratulował
marszałek Adam Jarubas i radna Sejmiku Ewelina Bień.

Do  udziału  w  konkursie  “Gwiazdka  dla  Ptaka”  zgłosiło  się  30  grup  z  15  placówek
oświatowych z województwa świętokrzyskiego. Wyłoniono trzech zwycięzców, którzy zebrali
największą ilość karmy. Są to: „Grupa V” z Publicznego Przedszkola Nr 3 w Busku-
Zdroju z opiekunem Haliną Żądło, „Grupa Jagódki” z Niepublicznego Przedszkola
,,Dziecięcy Raj” w Kobylanach z opiekunem Eweliną Skuzą i Oddział Przedszkolny ze
Szkoły Podstawowej w Miedzierzy z opiekunem Marią Zbróg.
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Marszałek Adam Jarubas podziękował dzieciom i ich opiekunom za udział w konkursie oraz
organizatorom przedsięwzięcia: Zespołowi Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków
Krajobrazowych w Kielcach i wolontariuszom Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Świętokrzyskiego. – Drogie dzieci dziękuję wam, że pomyśleliście o ptakach, które zwłaszcza
w czasie zimy potrzebują opieki i daliście kawałek siebie włączając się w pomoc dla
„Ptasiego Azylu” – mówił marszałek.

Grupy uczestniczące w konkursie zebrały łącznie: 1809,053 kg  karmy w tym ziaren zbóż i
roślin oleistych tj.: owies, proso, pszenica, słonecznik, len, orzechy, pestki dyni, a także
rodzynek, płatków owsianych i jęczmiennych. Pokarm w całości trafił do Ośrodka Pomocy
Dzikim Zwierzętom „Ptasi Azyl” w Ostrowie.

O „Ptasim Azylu” i zwierzętach, które znajdują w nich schronienie opowiedział dzieciom jego
założyciel Janusz Wróblewski. Przedszkolaki miały również okazję poznać oswojoną sowę
płomykówkę o imieniu Irena. – Jestem tu żeby maluchom podziękować. Zebrana karma
pomoże wielu ptakom. Rocznie przebywa ich tu około pięćdziesięciu m.in.: bocianów,
gawronów, kruków, kawek. Stale są potrzebne środki na ich utrzymanie, leczenie i
rehabilitację – mówił Janusz Wróblewski, założyciel Ośrodka Pomocy Dzikim Zwierzętom
„Ptasi Azyl” w Ostrowie.

Finałowi towarzyszyła wystawa plakatów na temat dokarmiania ptaków zimą. Wykonanie
prac było warunkiem uczestnictwa w konkursie. Wyróżnienia otrzymało siedem grup:
„Grupa Tygryski” z Niepublicznego Przedszkola ,,Przedszkole Bajka” w  Mniowie z
opiekunem Agnieszką Witułą, „Grupa Pszczółki” z Niepublicznego Przedszkola ,,Bajkowe
Przedszkole” w Stąporkowie z opiekunem Ksenią Kiniorską, „Grupa Słoneczka” z 
Przedszkola Samorządowego Nr 42 im. Św. Mikołaja w Kielcach z opiekunem Bożeną Sołek,
„Grupa IV” z  Przedszkola Samorządowego im. Jana Pawła II w Suchedniowie z opiekunami
Moniką Kamionką oraz Anną Treter-Konefał, „Grupa 0b” z Oddziału Przedszkolnego przy
Szkole Podstawowej im. Stefana Żeromskiego w Mąchocicach Scholasterii z opiekunem
Iloną Sito, „Grupa Wiewiórki” z Publicznego Przedszkola Nr 2 w Busko-Zdroju z opiekunami
Beatą Klepacz oraz Sylwią Marzec, „Grupa VII” z Przedszkola Samorządowego Nr 40 w
Kielcach z opiekunami Katarzyną Piątek i Agnieszką Długosz.

Zwycięscy otrzymali bilety wstępu do Europejskiego Centrum Bajki im. Koziołka Matołka
w Pacanowie drobne upominki oraz odznakę „Małego Wolontariusza”. Wszystkie grupy wraz
z opiekunami biorące udział w konkursie otrzymały dyplomy, natomiast każda placówka
oświatowa dostała karmnik dla ptaków wykonany przez Wolontariat Pracowniczy Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach oraz wychowanków
Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podzamczu. Dodatkowo grupy mają możliwość
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uczestnictwa w warsztatach przyrodniczych pod nazwą „Pomagamy ptakom przetrwać zimę”
prowadzonych przez pracowników Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków
Krajobrazowych.
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